çie
J".6.

o',610

Vereador Edilson Ferreira da Silva
Terrinha

MARCO DA ALIT

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 3828

ESCOUk

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA — TÚ LIO DO LANCHE
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 90/2021

A Secret

Sala das 5Ls es,

Presiden da

O Vereador que esta subscreve, ouvido o PlenápJ apr 	a ".
Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar a 	Pref to
Municipal, que seja realizado a reforma completa dos banheiros nas praças do F6ru
praça do Santuário e praça Dona Francisca J. de Andrade, tais como (substituição d
pisos e revestimentos, vasos sanitários, torneiras, vidros dos vitrõs, instalação de
duchas higiênicas, assentos sanitários e pintura em geral), bairro centro neste
Município.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária, visto que o local é utilizado por
dezenas de pessoas, e, razão pela qual, a manutenção dos citados banheiros públicos
em boas condições de instalação e higiene é de suma importância, sendo que
atualmente, os locais se encontram totalmente inadequados para o uso público, seja
pela falta de manutenção, pela falta de limpeza adequada ou pela falta de reforma.

IturamaNIG, 02 de fevereiro de 2021.

f'.1E  EON  MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

	Page 1